SEGUNDA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 20108
Diário OficialExecutivo  4

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167873

PORTARIA: 330/2010
Objetivo: FISCALIZAR A OBRA DE CONCLUSÃO DO HOSPITAL
REGIONAL.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2010/227837 DE
13/10/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
334131/EDILSON SILVA DOS SANTOS (ARQUITETO) / 12.5
diárias (Completa) / de 13/10/2010 a 25/10/2010<br
Ordenador: MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167879

PORTARIA: 331/2010
Objetivo: FISCALIZAR A OBRA DE CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL
REGIONAL DO MARAJÓ.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2010/227867 DE
13/10/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571760861/MARCELO CARDOSO NAGANO (TGOP-ENGENHEIRO
CIVIL) / 6.5 diárias (Completa) / de 25/10/2010 a 31/10/2010<br
Ordenador: MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167890

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 332  DE 14  DE OUTUBRO DE 2010

CONCEDER 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio, de acordo com
o Art. 98 da Lei nº 5.810 de 24.01.94, à servidora JAQUELINE
OZANA DE SOUZA, matrícula nº 57176408/1, ocupante do
cargo de Técnico em Gestão de Obras Públicas-Arquiteta, lotada
na Gerência de Estudos e Projetos - GEEP, nesta Secretaria de
Estado de Obras Públicas - SEOP/PA, correspondente ao triênio
de 10/01/2007 a 10/01/2010, no período de 20/12/2010
a  18/01/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIO HENRIQUE FERREIRA LIMA
Diretor Administrativo

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167973

PORTARIA: 334/2010
Objetivo: FISCALIZAR A CONSTRUÇÃO DA SEDE DA
ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DO MUNICÍPIO DE MOCAJUBA,
CONSTRUÇÃO E REFORMA DE ESPAÇO FÍSICO DA ASSOCIAÇÃO
PARA IMPLANTAÇÃO DO CENTRO INTEGRADO DE ATIVIDADES
SOCIAIS.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2010/229350 DE
14/10/2010
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BAIÃO/PA - Brasil
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55331982/PAULO AUGUSTO TELLES LINS (TGOP-ENGENHEIRO
CIVIL) / 3.5 diárias (Completa) / de 18/10/2010 a 21/10/2010<br
Ordenador: MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167546

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 02/08/2010
Vigência: 02/08/2010 a 15/10/2010
Justificativa: Prorrogação de Prazo, motivado pelo acréscimo de
serviços na planilha de custo inicial.
Contrato: 28/2010
Contratado: BEL CASA COMÉRCIO, SERVIÇO E CONSTRUÇÃO
CIVIL LTDA
Endereço: Av Alcindo Cacela, Bairro: São Brás, 246

CEP. 66040-020 - Belém/PA
Complemento: Bairro: Umarizal
Email: belcasaconstrucoes@yahoo.com.br
Ordenador: AMBIRE JOSÉ GLUCK PAUL

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167547

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 02/08/2010
Vigência: 02/08/2010 a 15/10/2010
Justificativa: Prorrogação de Prazo, motivado pelo acréscimo de
serviços na planilha de custo inicial.
Contrato: 28/2010
Contratado: BEL CASA COMÉRCIO, SERVIÇO E CONSTRUÇÃO
CIVIL LTDA
Endereço: Av Alcindo Cacela, Bairro: São Brás, 246
CEP. 66040-020 - Belém/PA
Complemento: Bairro: Umarizal
Email: belcasaconstrucoes@yahoo.com.br
Ordenador: AMBIRE JOSÉ GLUCK PAUL

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167752

ERRATA DA PORTARIA Nº 156/2010 - IDESP DE 23 DE
AGOSTO DE 2010, PUBLICADA NO DOE Nº 31.737 DE

24/08/2010.
Onde se lê:
JOSÉ DOS SANTOS GUIMARÃES, CPF 062.037.442-04, id
funcional nº 3254941/1
Leia-se:
EDSON NAZARÉ GOMES DE LIMA, CPF 280.308.002-82, id
funcional nº57194462/1
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 15 de outubro de 2010.
FERNANDO JORGE DE AZEVEDO
Diretor de Planejamento, Administração e Finanças do
IDESP

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167565

DISPENSA: 29/2010
Data: 08/10/2010
Valor: 1.430,00
Objeto: Autoriza a aquisição direta do material de construção,
referente aos itens 01, 02, 03 e 04 do lote nº 01 do Pregão
Eletrônico nº 06/2010, para atender as necessidades deste
Tribunal.
Fundamento Legal: Inciso VII do Art. 24 da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
02122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Elleres Ribeiro Modulados Ltda
Endereço: Al Copacabana, Bairro: Tenoné, 21
CEP. 66820-630 - Belém/PA
Telefone: 9132784009
Ordenador: Maria de Lourdes Lima de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167782

Portaria: 24.609
Objetivo: Designar servidores para procederem em inspenção “in
loco” nos municípios de Castanhal e Vigia, referente ao processo
nº 2010/52049-9.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):

0100441/Cleyce das Graças Cunha de Souza (Analista Auxiliar
de Controle Externo) / 3.5 diárias (Completa) / de 13/10/2010
a 15/10/2010
0100367/Domingos Rodrigues Neto (Analista Auxiliar de Controle
Externo) / 3.5 diárias (Completa) / de 13/10/2010 a 15/10/2010
0100326/Francimary de Souza Almeida (Analista Auxiliar de
Controle Externo) / 3.5 diárias (Completa) / de 13/10/2010 a
15/10/2010
0100423/Maria Betânia Martins Pinheiro (Analista Auxiliar de
Controle Externo) / 3.5 diárias (Completa) / de 13/10/2010 a
15/10/2010
0100392/Mário Jorge de Alencar Sousa (Agente Auxiliar de
Controle Externo) / 3.5 diárias (Completa) / de 13/10/2010 a
15/10/2010<br
Ordenador: Maria de Lourdes Lima de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167786

PORTARIA: 24.625
Objetivo: Designar servidores para procederem em inspenção
“in loco” nos municípios de Santarém, Prainha e Monte Alegre,
referente ao Processo nº 2010/52049-9.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Monte Alegre/PA - Brasil
Prainha/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0100441/CLeyce das Graças Cunha de Souza (Analista Auxiliar
de Controle Externo) / 6.5 diárias (Completa) / de 17/10/2010
a 23/10/2010
0100367/Domingos Rodrigues Neto (Analista Auxiliar de Controle
Externo) / 6.5 diárias (Completa) / de 17/10/2010 a 23/10/2010
0100326/Francimary de Souza Almeida (Analista Auxiliar de
Controle Externo) / 6.5 diárias (Completa) / de 17/10/2010 a
23/10/2010
0100423/Maria Betânia Martins Pinheiro (Analista Auxiliar de
Controle Externo) / 6.5 diárias (Completa) / de 17/10/2010 a
23/10/2010<br
Ordenador: Maria de Lourdes Lima de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167792

PORTARIA: 24.625
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Francimary de Souza Almeida
Cargo: Analista Auxiliar de Controle Externo
Matrícula Funcional: 0100326
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
01032122247820000    0101000000          339030              500.00
01032122247820000    0101000000          339036              500.00
01032122247820000    0101000000          339039              1,000.00
01032122247820000    0101000000          339033              2,000.00
Ordenador: Maria de Lourdes Lima de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167801

PORTARIA: 24.627
Objetivo: Designar servidores para procederem em inspenção
“in loco” no município de São Sebastião da Boa Vista, referente
ao Processo nº 2010/52049-9.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Sebastião da Boa Vista/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0100441/Cleyce das Graças Cunha de Souza (Analista Auxiliar
de Controle Externo) / 3.5 diárias (Completa) / de 02/11/2010
a 05/11/2010
0100367/Domingos Rodrigues Neto (Analista Auxiliar de Controle
Externo) / 3.5 diárias (Completa) / de 02/11/2010 a 05/11/2010
0100326/Francimary de Souza Almeida (Analista Auxiliar de
Controle Externo) / 3.5 diárias (Completa) / de 02/11/2010 a
05/11/2010<br
Ordenador: Maria de Lourdes Lima de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 167806

PORTARIA: 24.627
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15